2021年 11月 11日

各 位

会 社 名 星 光 Ｐ Ｍ Ｃ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   滝 沢  智

（コード番号 4963 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長  井内 秀樹

（TEL．03-6202-7331）

連結子会社株式の追加取得の決定に関するお知らせ

当社は、2021年 11月11日開催の取締役会において、連結子会社である新綜工業股份有限公司の

株式について追加取得することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社は2017 年 3月に新綜工業股份有限公司の発行済株式の32％を取得し持分法適用会社化、そ

の後の追加取得を経て、現在発行済株式の57.2％を所有し、連結子会社としております。

今般の追加取得は、中期経営計画で掲げている海外事業拡大の施策の一環として実施するもので、

電子・電材分野をはじめとする先進精密産業において需要伸長著しい粘着剤分野での事業展開を

推進、当社の事業ポートフォリオの更なる充実と連結経営の強化を図ることを意図しております。

２．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 2,860,000株（57.20％）

（２）取 得 株 式 数 1,770,000株（35.40％）

（３）異動後の所有株式数 4,630,000株（92.60％）

※対象となる株式の現保有先よりは、同株式の売却への基本合意を得ており、速やかに株式譲渡

契約を締結することとしております。

※追加取得する子会社株式の取得原価及び対価の種類ごとの内訳については、株式譲渡契約の定

めにより、守秘義務があることから非開示とさせていただきます。

３．株式の取得完了時期

本追加取得は台湾経済部投資審議委員会による外国人投資許可を得た後に行う予定であり、本年

12月末頃となる見込みです。

４．業績に与える影響

 2021年 12月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上